УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в состав Попечительского совета

государственного автономного образовательного учреждения

дополнительного образования Республики Дагестан

«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир»

1. Внести в состав Попечительского совета государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного образования

Республики Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир»,

утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 9 февраля 2022 г.

№ 10 «О создании Попечительского совета государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного образования Республики

Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,
9 февраля, № 05004008409), следующиеизменения:

а) включить в состав Попечительскогосовета следующихлиц:

Гамзатов

Юрий Валериевич

Джамалутдинов

АбдуразакАбдулвагабович

Телякавов

Муслим Пашаевич

Хамзаев

БийсултанСултанбиевич

- министр цифрового развития

Республики Дагестан

- руководитель Агентства

информации и печати

Республики Дагестан

- заместитель Председателя

Правительства Республики

Дагестан

- депутат Государственной

Думы Федерального Собрания

Российской Федерации (по

согласованию);

б) наименование должности Бутаевой Заремы Ажуевны изложить в

следующей редакции: «министр культуры Республики Дагестан»;

в) наименование должности Бучаева Яхьи Гамидовича изложить в

следующей редакции: «министр образования и науки Республики

Дагестан»;

г) наименование должности Муртазаева Акая Курбановича изложить

в следующей редакции: «директор федерального государственного

бюджетного учреждения науки Дагестанского федерального

исследовательского центра Российской академии наук (по согласованию)»;

д) наименование должности Сажидова Сажида Халилрахмановича

изложить в следующей редакции: «министр по физической культуре и

спорту Республики Дагестан»;

е) наименование должности Саидова Камила Рамазановича изложить

в следующей редакции: «министр по делам молодежи Республики

Дагестан»;

ж) исключить из состава Попечительского совета Буганова Т.Г.,

Гаджиева У.Г., Казиева М.Н.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ};^^

г. Махачкала

4 октября 2022 года

№ 185

Глава

ублики Дагестан С. Меликов